
Meno doktorantūros meno projekto (disertacijos) 

rengimo gairės 

 
Pastaba: Galioja įstojusiems nuo 2020 spalio. Anksčiau įstojusiems patartina orientuotis į 

gaires, tačiau vertinant komitetas atsižvelgs į jūsų įstojimo datą. Šios gairės yra skirtos 

vadovams, komitetams ir doktorantams, įvertinti atliktus darbus ir juos atestuoti. 

 

I metai (birželis) 

 

Tikslinama temos ir/ar problemos formuluotė, lokalizuojama tyrimo perspektyva ir formuojama 

metodologija, analizuojamas meno projekto kontekstas ir literatūra bei santykis su kitais 

meno/dizaino/architektūros projektais ir moksliniais bei meniniais tyrimais. Bandoma atsakyti į 

klausimus, kur  aš esu su savo tyrimu, kokias meno/dizaino/architektūros bei mokslo sritis ar 

disciplinas liečiu ir kurias ketinu plėtoti ar daryti poslinkius? Kaip mano kūrybinė veikla tampa 

mano tyrimo metodu? 

Parašomas išplėstinis darbo planas bei įvado juodraštis (1000-2000 žodžių). Vykdoma 

kūrybinės veiklos sklaida meno lauke ar patvirtinamas jos sklaidos planas. 

 

II metai (birželis) 

 

Vykdoma ir reflektuojama kūrybinė praktika. Bandoma ją integruoti kartu su tiriamuoju darbu į 

vieną projektą (disertaciją). Teksto stiliaus/formato/žanro paieška ir rašymo bandymai: 10-20% 

visos disertacijos apimties, t. y. 3000-6000 žodžių. 

 

Rengiama kūrybą reflektuojanti ar tyrimo rezultatus pristatanti publikacija ir/ar ekspozicija. 

Kūrybinė veikla pristatoma viešai meno ar tyrimų kontekste: institucijoje (parodoje, festivalyje, 

konferencijoje, ir t.t.) ar kitame kuruotame renginyje. 

 

III metai (birželis) 

 

Toliau vykdomas ir reflektuojamas kūrybine praktika grįstas tyrimas. Formuojasi galutinė 

tiriamojo darbo struktūra, toliau rašomas tekstas, turima apie 40-50% disertacijos apimties 

(min 12.000-15.000 žodžių). Paskelbiama pirma publikacija. 

 

Kūrybinė veikla pristatoma viešai meno ar tyrimų kontekste: institucijoje (parodoje, festivalyje, 

konferencijoje, ir t.t.) ar kitame kuruotame renginyje, kur būtų akivaizdus recenzavimo ir/ar 

kuravimo aspektas. 

 

IV metai (vasario arba birželio posėdžiui)  

 

Paskelbiama antra publikacija. 

90-100% apimties, teikiama vertinti recenzentams ir planuojamas gynimas arba pridavimas 

spaudai iki tų metų rugsėjo galo, kol baigsis doktorantūros studijos. 

 

Pastaba: Su kiekvienu pateiktu atestacijai tekstu reikia pateikti ir buvusį, kad matytųsi visuma 

ir teikiamos dalies vieta visumoje. 


